



*Pressemeddelelse:*

Dato: 29. august 2016

## **Områder med dårlig bredbåndsdækning kan søge om støtte fra bredbåndspuljen**

Regeringen har sammen med størstedelen af folketingets øvrige partier fastsat kriterier for tildeling af støtte fra en bredbåndspulje, der skal være med til etablere hurtige bredbåndsdækning på steder i Danmark, hvor dækningen er dårlig.

Energistyrelsen har nu åbnet for ansøgninger til første runde, hvor der er afsat i alt 80 mio. kroner, der kan søges.

Bredbåndspuljen giver mulighed for at søge støtte til lokale bredbåndprojekter. Ansøgningsfristen er mandag den 31. oktober 2016. Dog skal man være opmærksom på, at man i september skal indmelde oplysninger.

I Billund Kommune er der udpeget i alt 827 støtteberettigede adresser, der har mulighed for at søge. Man kan dog ikke søge enkeltvis.

### **Hvem kan søge om tilskud?**

Bredbåndspuljen giver lokale sammenslutninger – boliger, virksomheder og sommerhuse – og kommuner mulighed for at søge økonomisk tilskud til bredbåndprojekter. En sammenslutning er minimum to adresser.

Man kan få tilskud til bredbåndprojekter i sammenhængende områder af boliger, virksomheder og/eller sommerhuse, som i dag kun har adgang til hastigheder på maksimalt 10 Mbit/s download og 2 Mbit/s upload, og hvor der ikke er planer om, at områdets dækning forbedres inden for tre år.

Se hvilke adresser, energistyrelsen har udvalgt, der kan søge puljen i Billund Kommune: <http://www.ens.dk/bredbaandspulje>

### **Hvad er Billund Kommunes rolle?**

Som udgangspunkt er det de enkelte sammenslutninger, der søger.

Som Kommune kan man vælge at yde tilskud til en nedsættelse af udgifter i projekterne. Dog ikke til egenfinansiering.

Det er også mulighed for på andre måder at understøtte de sammenslutninger, der ønsker at søge. Økonomiudvalget i Billund Kommune behandler onsdag den 31. august en sag om, hvordan Billund Kommune skal understøtte.

[Se dagsorden.](#)

### **Hvor meget kan der søges om?**

Fra puljen kan der højest gives tilskud på 70.000 kr. i gennemsnit pr. adresse, der indgår i projektet.

Det er en forudsætning for at søge om tilskud, at der for hver adresse, der søges om tilskud til, er en egenfinansiering på minimum 2.000 kr.

### **Hvordan ansøger man?**

Læs mere om mulighederne for at søge puljen:

<http://www.ens.dk/bredbaandspulje>

Der er ansøgningsfrist **d. 31. oktober 2016.**

Spørgsmål kan sendes til Energistyrelsen på [tele@ens.dk](mailto:tele@ens.dk) eller pr. telefon 3392 7574.